Jam vero adductis his scriptoribus, cum in *Epiphianianis*
 scriptum extet, Petrum se opposuisse Meletio nolenti cle-
 ricos, qui lapsi essent, pristinum in ordinem recipere, id
 censeo memorandum, hoc laxamentum S. Petro adscriptum
 non tantum consuetudini ecclesiæ universæ, sed etiam Petri
 ipsius adversari sententiæ, qui in Canone suo X. clericos
 lapsos, etsi certamen redintegraverint, a sacro ministerio
 arcendos esse statuit. Quod enim positum est in canone
 proxime sequente, id de laicis tantum interpretandum vi-
 detur. In hac vero Petri accusatione bene notanda sunt
 verba Epiphianiana, initium versus, ὃ κατ' ἀνάγκην καὶ θυσίας
 ἐφάψαντο, cum ille in Canone suo penultimo, non tantum
 absolvendos eos, sed etiam confessoribus adnumerandos
 statuatur, quorum manus vi tracti essent ab infidelibus ἀκοντὶ
 τῷ ἀνιέρῳ θύματι. Hi extitisse videntur tam clerici quam
 laici; atque inde fortassis Epiphianianus auctor S. Petro
 calumniam duplicem intendit ad clericorum et laicorum re-
 ceptionem pertinentem; cujus tamen benevolentiam erga co-
 actos sententiam in Canone suo tertio comprobarunt et am-
 plexi sunt Ancyrani Concilii patres. Τοῦτο δὲ ὁμοίως, in-
 quiunt, ἐπὶ τε τῶν ἐκ τοῦ κλήρου καὶ τῶν ἄλλων λαϊκῶν, scilicet

recipi illos jussum est *velut extra delictum constitutos*. Ad hoc ex fragmentis Maffeanis constat, causam finxisse sibi schismaticarum suarum ordinationum Meletium, diminutum numerum ministrorum sacrorum, non, quod *Epiphaniana* quidem volunt, præproperam lapsorum ad communionem receptionem. Adde, quod cum Meletio extra carcerem posito expostulaverunt martyres et episcopi et ipse Petrus, non incarceratum Meletium Petrus vinctus a se separavit. Majorem quoque confessorum numerum a partibus Meletii stetisse, id vehementer dubitandum est. Denique clericos ordinatos fuisse a Meletio post Petri obitum Epiphaniana referunt, quod jam factum esse vivo Petro liquido constat. Verumtamen, cum teste fragmento Maffeano Meletius quosdam *sibi ordinaverit in carcere atque in metallis constitutos*, inde fortasse orta est historiola de ecclesia martyrum, quæ ecclesiæ catholicæ opposita fuerit. Atque fatendum quidem, non confirmari hocce Maffeano fragmento, quod de Meletii idololatria Athanasius, et post eum Socrates alique scriptores, tradiderint, nempe hunc a Petro depositum fuisse, cum multis aliis de causis, tum quod idolis sacrificasset. Nam, ut monet Maffeus pag. 26. *Osservaz.* cum nihil omnino in epistola sua Petrus ei objecerit præter *principatus cupiditatem*, vix et ne vix quidem credendum est, tum temporis sacrificasse Meletium, magis vero postea ab eo patratum esse hoc delictum.